_ FILENAME \p
\\Verstka1\верстка1\ПОГОРЕЛОВА\Распоряжение №1227.docx_
РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯМОЗДОКСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ
№1227 от 26.12.2019 г.

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РАСПОРЯЖЕНИЕ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МОЗДОКСКОГО РАЙОНА ОТ 29.05.2015 Г. №185 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СХЕМЫ РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - МОЗДОКСКИЙ РАЙОН»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 г. №381-ФЗ
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Республики Северная Осетия-Алания
от 08.07.2010 г. №39-РЗ «О государственном регулировании торговой деятельности на территории Республики Северная Осетия-Алания», постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания №370 от 27.12.2010 г. «Об утверждении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления Республики Северная Осетия-Алания схемы размещения нестационарных торговых объектов», Правилами землепользования и застройки, утвержденными представительными органами городского и сельских поселений, протоколом заседания Комиссии по разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Моздокский район от 12.12.2019г.№2:
1.Исключить из приложения №1 к распоряжению Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района от 29.05.2015 г. №185 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования – Моздокский район» объектысезонной торговли по адресам: г. Моздок, ул. Мира, 18 справа от входа в магазин «Зака», в 6 м. от проезжей части; г.Моздок, ул. Мира, 20 (слева от магазина «Наташа»).
2.В схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Притеречного сельского поселения, утвержденную распоряжением Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района от 29.05.2015 г. №185 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования - Моздокский район» (приложение №5) внести дополнения согласно приложению, к настоящему распоряжению.
3. Направить настоящее распоряжение в уполномоченный орган исполнительной власти Республики Северная Осетия-Алания в области регулирования торговой деятельности в десятидневный срок с момента принятия.
4. Направить настоящее распоряжение Главе Администрации местного самоуправления Притеречного сельского поселения, для приведения существующей сети нестационарных торговых объектов в соответствие
с утвержденной схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования – Моздокский район.
5. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Время, события, документы» и на официальном сайте Администрации местного самоуправленияМоздокского района в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района Адырхаева Р.В.

Глава Администрации
О. Яровой

Приложение к распоряжению Главы Администрации
местного самоуправления Моздокского района
№1227 от 26.12.2019 г.

Схема размещения нестационарных торговых объектов
на территории Притеречного сельского поселения

	№
п/п
	Адрес места
расположения объекта

	Вид объекта
	Специализация
нестационарного
торгового объекта
	Площадь, занимаемая,
нестационарным
торговым объектом,
кв. м
	Иная
дополнительная
информация

	1.
	п.Тельмана, ул.Никулиной, 1 «а»
	павильон
	продажа продовольственных товаров

30,0

	2.
	п.Тельмана, ул.Никулиной, 1 «б»
	киоск
	Продажа печатной продукции
	8,0

	п.Притеречный,
ул. Тимирязева 20 «б»
	киоск
	Продажа печатной продукции
	8,0